

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Decretos

DECRETO N 030/2015

Súmula: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementa e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 8º III da Lei Orçamentária Anual nº 048/2014, de 26 de dezembro de 2014;

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Santana do Itararé para o Exercício de 2015, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 218.750,00 (duzentos e dezoito mil, setecentos e cinquenta reais) para acudir os seguintes Programas de Trabalho:

ÓRGÃO – 06 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE – 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Proj./Ativ.: 2.044 – Manutenção do Posto de Saúde
44.90.52.00.00.00 – 0117 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 497 – Vigilância em Saúde 200.000,00

ÓRGÃO – 09 – DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
UNIDADE – 001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Proj./Ativ.: 6.094 – Benefícios Eventuais
33.90.32.00.00.00 – 0238 – Material de Distribuição Gratuita
Fonte: 761 – FEAS 4.000,00
Proj./Ativ.: 2.095 – Manutenção do CRAS
33.90.30.00.00.00 – 0257 – Material de Consumo
Fonte: 761 – FEAS 8.000,00
33.90.36.00.00.00 – 0258 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
Fonte: 761 – FEAS 3.750,00
33.90.39.00.00.00 – 0259 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 761 – FEAS 3.000,00

Art. 2º - Como recurso para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, fica o Executivo autorizado a utilizar-se da Expectativa de Excesso de Arrecadação a ser apurado no exercício de 2015, nas fontes 497 e 761.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Itararé, 04 de setembro de 2015.

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal

Portarias

PORTARIA Nº 230 / 2015

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder à Servidora Pública Municipal ROSALINA TEODORO ANHAIA, Auxiliar de Enfermagem, matriculada sob o nº 4281, com base no artigo 125 e § 2º da lei municipal nº 029/2.003, licença prêmio por assiduidade, referente ao período de 01 de agosto de 2006 a 31 de julho de 2011, com início em 07 de setembro a 05 de dezembro de 2015.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 04 de setembro de 2015.

JOSÉ DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

Licitações

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao 32/2015

Reuniram-se no dia três de setembro de dois mil quinze às 09:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0149/2015, com o objetivo de realizar o Pregao Nº 32/2015 para AQUISIÇÃO DE UM (01) MOTOR REMANUFATURADO DE FABRICA PARA O VEICULO VAN MERCEDES BENS, ANO 2008.. Abaixo Segue os licitantes que compareceram a Licitação:

INGA VEICULOS LTDA, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

WILMAR APARECIDO DE OLIVEIRA ITARARE - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando início a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas atenderam todas as regras editalícias, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação do vencedor. A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome da respectiva empresa.

10998 INGA VEICULOS LTDA			01 994 951/0010-87			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	43516	ANEL - O VEDADOR DA TURBINA A6119970545	UNIDADE	2.850	1,000	2.850
2	43517	ANEL DE VEDAÇÃO 30,4 X 2,2 A0249977048	UNIDADE	63.790	1,000	63.790
3	43518	ANEL VEDAÇÃO (BORRACHA) DA VALVULA PRESSÃO A0000770260	UNIDADE	36.750	1,000	36.750
4	43519	ANEL-O VEDADOR DA TURBINA A6119970645	UNIDADE	3.680	1,000	3.680
5	43520	BATERIA 100 AP 666610	UNIDADE	721.490	1,000	721.490
6	43521	BRACADEIRA DE PLASTICO A3459977490	UNIDADE	3.860	8,000	30.880
7	43522	BRACADEIRA P/ FIXACAO DE CABOS - PLASTICOS A0059976290	UNIDADE	16.780	4,000	67.120
8	43523	BRACADEIRA PLASTICA A3459977590	UNIDADE	9.560	6,000	57.360
9	43524	BUCHA - FIXACAO GRADE DIANTEIRA A0009884225	UNIDADE	1,000	4,000	4,000
10	43525	BUCHA DE BORRACHA VEDADOR CANO TURBINA A6111870580	UNIDADE	19,330	1,000	19,330
11	43526	BUJAO ROSQUEADO DE AÇO	UNIDADE	23,210	1,000	23,210
12	43527	CABEÇOTE DE MOTOR COMPELTO - C/ VALVULAS A6110105420 - CONJUNTO	UNIDADE	4,578,850	1,000	4,578,850
13	43528	CORRENTE SIMPLES BOMBA DE OLEO (AÇO) A0039977494	UNIDADE	397,170	1,000	397,170
14	43529	COXIM DE BORRACHA FIXAÇÃO RADIADOR A6385040212	UNIDADE	22.820	1,000	22.820
15	43530	COXIM DE BORRACHA FIXAÇÃO RADIADOR A9015040112	UNIDADE	23,180	1,000	23,180
16	43531	ELEMENTO DO TERMOSTATO - VALVULA TEMPERATURA A0052036275	UNIDADE	214,690	1,000	214,690
17	43532	EMBREAGEM PLATO E DISCO A0202502901 - KIT	UNIDADE	1.191.860	1,000	1.191.860
18	43533	ENCOSTO DA CORRENTE DO COMANDO DE VALVULA A6110520316	UNIDADE	41.870	1,000	41.870
19	43534	ESTICADOR DE CORREIA A6462000570	UNIDADE	426.350	1,000	426.350
20	43535	F00M991303 POLIA ALTERNADOR A61115507150001	UNIDADE	325.960	1,000	325.960
21	43536	FILTRO DE AR A6900947004	UNIDADE	70.960	1,000	70.960

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 718 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 04 setembro de 2015 | PÁGINA: 3

22	43537 FILTRO DE COMBUSTIVEL - DIESEL A6110920601	UNIDADE	184,290	1,000	184,290
23	43538 FILTRO DE COMBUSTIVEL - SEPARADOR AGUA DO DIESEL A000477023	UNIDADE	76,370	1,000	76,370
24	43539 FILTRO DO OLEO MOTOR A6111800009	UNIDADE	105,210	1,000	105,210
25	43540 GRAMPO AÇO FIXAÇÃO RADIADOR A9015040046	UNIDADE	16,100	1,000	16,100
26	43541 JOGO DE JUNTAS BLOCO DO MOTOR PARTE INFERIOR A6110100605	UNIDADE	747,190	1,000	747,190
27	43542 JOGO DE JUNTAS DO CABEÇOTE PARTE SUPERIOR A6110105720	UNIDADE	915,280	1,000	915,280
28	43543 JUNTA BOMBA D'AGUA A6112030380	UNIDADE	28,090	1,000	28,090
29	43544 JUNTA BOMBA D'AGUA AO BLOCO A6112010280	UNIDADE	15,470	1,000	15,470
30	43545 JUNTA DA TAMPA DE VALVULA DO CABEÇOTE A6460161221	UNIDADE	56,990	1,000	56,990
31	43546 JUNTA DE BORRACHA CARÇA DISTRIBUIÇÃO A6110150180	UNIDADE	20,720	1,000	20,720
32	43547 JUNTA DE VEDAÇÃO DE BORRACHA - TURBINA LUBRIFICAÇÃO A6110980280	UNIDADE	72,700	4,000	290,800
33	43548 JUNTA DE VEDAÇÃO DE BORRACHA - TURBINA LUBRIFICAÇÃO A6110980380	UNIDADE	72,990	4,000	291,960
34	43549 JUNTA DO PORTA INJETOR A6460161321	UNIDADE	6,280	4,000	25,120
35	43550 JUNTA METALOPLASTICA TURBINA MOTOR A6111870680	UNIDADE	11,120	1,000	11,120
36	43551 JUNTA RADIADOR A6111840280	UNIDADE	13,530	1,000	13,530
37	43552 LU BOMBA D'AGUA A6112001601	UNIDADE	517,200	1,000	517,200
38	43553 LU BOMBA DE ALTA PRESSÃO - COMMON RAIL A6110700701	UNIDADE	3,744,740	1,000	3,744,740
39	43554 LU CHICOTE ELETRICO DO MOTOR A9015404907	UNIDADE	715,350	1,000	715,350
40	43555 LU COBERTURA CABEÇOTE A6110163224	UNIDADE	153,390	1,000	153,390
41	43556 LU DISTRIBUIDOR DIESEL - COMMON RAIL A611070049E	UNIDADE	2,861,630	1,000	2,861,630
42	43557 LU INJETOR - CANETAS INJETORAS A6110701687	UNIDADE	1,620,250	4,000	6,481,000
43	43558 LU RADIADOR DE OLEO A6461880301	UNIDADE	616,890	1,000	616,890
44	43559 LU SEPARADOR DE OLEO - RESPIRO DO MOTOR A6110160134	UNIDADE	136,880	1,000	136,880
45	43560 LU TRILHO GUIA CORRENTE COMANDO VALVULA A6110520416	UNIDADE	73,180	1,000	73,180
46	43561 LU TRILHO TENSOR CORRENTE COMANDO VALVULA A6110520016	UNIDADE	76,960	1,000	76,960
47	43562 LUBRAZ 60466 FLUIDO RADIADOR BR 12 X 1 A0009890925 DRA6	UNIDADE	28,630	4,000	114,520
48	43563 MANGUEIRA PRE FORMADA - INFERIOR DO RADIADOR A9015012682	UNIDADE	388,610	1,000	388,610
49	43564 MANGUEIRA USO GERAL A3769978182	METRO	113,650	1,000	113,650
50	43587 MAO DE OBRA DE MONTAGEM E INSTALAÇÃO	SERVICO	3,360,530	1,000	3,360,530

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 718 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 04 setembro de 2015 | PÁGINA: 4

51	43565 MOTOR COMPACTO OM 611 LA REMANUFATURADO A61101001500080	UNIDADE	11,328,550	1,000	11,328,550
52	43567 OLEO MOTOR 15W40 - MB 228.3 (DBL6610.30) A0009890401	LITRO	12,170	10,000	121,700
53	43566 O'RING VEDADOR TAMPA TRASEIRA MOTOR A0239978548	UNIDADE	5,420	1,000	5,420
54	43568 PARAFUSO 4,8 X 16 - BAIXO CARBONO N000000000528	UNIDADE	2,550	4,000	10,200
55	43569 PARAFUSO M6 X 79-AÇO LIGA A0049902812	UNIDADE	11,690	4,000	46,760
56	43570 PARAFUSO TORX E 10 N910143006002	UNIDADE	2,820	6,000	16,920
57	43571 POLIA BOMBA DO HIDRAULICO A6112300115	UNIDADE	104,430	1,000	104,430
58	43572 POLIA TENSOR DE CORREIA A0002020019	UNIDADE	302,590	2,000	605,180
59	43573 PORCA AÇO - USO GERAL A0019901150	UNIDADE	1,670	9,000	15,030
60	43574 PORCA DE AÇO FIXAÇÃO TURBINA A0019901150	UNIDADE	1,670	1,000	1,670
61	43575 RETENTOR DE BORRACHA TRASEIRO DO MOTOR A0219971847	UNIDADE	88,320	1,000	88,320
62	43576 SELO DO BLOCO A1199970330	UNIDADE	22,770	1,000	22,770
63	43577 SILICONE CINZA - USO GERAL 80205	UNIDADE	54,010	1,000	54,010
64	43578 TAMPA VALVULA TERMOSTATO A6462001215	UNIDADE	305,160	1,000	305,160
65	43579 TUBO DE ESCOAMENTO DE OLEO - RESPIRO DO MOTOR A6110180030	UNIDADE	32,520	1,000	32,520
66	43580 TUBO FLEXIVEL - MANGUEIRA AR QUENTE A9018322823	UNIDADE	119,850	1,000	119,850
67	43581 TUBULAÇÃO DE COMBUSTIVEL A6110702032 - CONJUNTO	UNIDADE	105,240	1,000	105,240
68	43582 TUBULAÇÃO DE COMBUSTIVEL A6110702932 - CONJUNTO	UNIDADE	90,610	1,000	90,610
69	43583 TUBULAÇÃO DE COMBUSTIVEL A6110707632 - CONJUNTO	UNIDADE	186,360	1,000	186,360
70	43584 VALVULA DE RETENÇÃO CARÇA TRASEIRA A6111800115	UNIDADE	81,180	1,000	81,180
71	43586 VALVULA DE RETENÇÃO DE AÇO - DO OLEO MOTOR A6111800115	UNIDADE	81,180	1,000	81,180

TOTAL DO VENCEDOR 43.900,000

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, quinta-feira, 3 de setembro de 2015

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES
Pregoeira

INGA VEICULOS LTDA
Participante

JOSE CARLOS DOS SANTOS
Apoio

WILMAR APARECIDO DE OLIVEIRA ITARARÉ - ME
Participante

ANGELA MARIA G. AZEVEDO
Apoio